муницип€tJIъное бюджетное обцеобразовательное учреждение
<Средняя общеобр€вOвательнаlI школа п. rЩжонка>

От 27 января 2а21 r

прикАз

п. {жонка Ns 10-а

Об организации работы по выбору
модуJuI в рамках учебного курса ОРКСЭ

В соответствии с Конституцией Российской Федер аIдии, Федералъным
ЗаконоМ кОб образованиИ в Российской Федерац""rr, Ко"цепцией !у"о""о-
нравствеЕного развития и восIIитания личности {рЕDкданина России,
Распоряжением Правителъства рФ от 28.01 .2012 jФ 84, Приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от З 1.01 .zбtz года
Ns 69 <<о внесеЕи}I изменений в федералъный компоЕе}Iт государствеIlных
образовательных стандартOв начЕUIьного общего, основнсго общего и среднего
(полного) общего образования. Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации }lb з74 от 01 .O2.2aI2 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. КлассЕому руководитеJIIо 3 класса Петрушенко Людмиле ВладимировIrе:
1.1. Провести 02 февраля 2021 года родительское собрание по вопросам
введения и выбора модуля в рамках комплексного уоrебного курса орксэ.
1.2. Организовать встречу родителей с преподавателем модулей курса орксэ
Петрушенко Jftодмилой Владимировной для ознакOмлениlI с особенностяеIи и
содержаНием модУлей, формами и методами педагогической работы.
1.з. Организовать индивидуirлъную консультационную работу с родителями
обу^rающихся.

1-4. Результаты выбора родитеJU{ми (законными представителями)
Об1^lающихся модуJUI курса орксЭ зафиксировать IIротокодом родителъского
собрания и письмеýными заrIвлеЕиями родителей (законнъж представителей)
о выборе определенного модуJUI для обуlения своег0 ребенка.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по выбор модуля
в рамках уrебного курса ОРКСЭ:
- ИваноВой НатаЛъе АнатОлъевне, заместиТелю директора ПО у.rебной работе -председателъ рабочей группы;
- Петрушенко Людмила Владипяировна, преподавателъ модулей курса орксэ
- секретарь рабочей группы;
- Тумаева Валентина Григорьевна, rIитель ЕачЕUIъных кJIассов.
з. Рабочей группе по организации работы по выбору модуля в рамках

уrебного курса орксэ разработать план мероприятий.
4. НазначитЬ ответственЕыМ за организацию работы шо выбору модуJUI в

5.

6.

рамках учебного курса ОРКСЭ Иванову Натшlью Анатольевну,

заместителя директора по учебной работе.
Ответственной за сайт f,чрягиной }Олии Ивановне, старшей вожатой,

разместить на сайте данный приказ и информацию о выборе модуля

родителями (законными представителями) обучающихся в срок до 10

февра,.rя 202| года.

Контроль за испслнением прикЕва возложитъ на Иванову Наталью
Анатольевну, заместителя директора шо учебной работе.

Л.П. JIяшенко

ц, Ur

/

Информация

о проведении родителъских собраний и резулътатах выбора родителей
)чащихСя 3-Х кJIассоВ модулей комплексного уrебного nyp.u

<<основы религиозных культур и светской этики)
МБОУ СОШ п.Щжонка

Коли-
чество

3-х
клас-
сов

Коли-
чество
yIa-

щихся
(всего
в 3-х

кJIасс-
сах)

Щата про-
ведениJI

родитель_
ского со-
брания по
выбору
моделей

Количество обуlающ ихся,
выбравших модули

х
н
(f)

о
rr

алqз
хн
д5сочo>.
лl.

а
ц*
фо
о

Е
н

Еонодо
дд

о

д
р.
tsч

ý(

ф
(ý

оо
ф

9.

ддо
о

ч
ьзд
ь
ý4

очо)ý
Ф
Е{ь
ддо
с)о

чqьн
ь
ь(

чо

к
Е{ью
ч
Фочо

цqьн
нь
о
Еа

о

ц
Фо
()
о

[,,L. l,.1 ,],tJ,4 4 Цut

муниципальное бюджетное общеобразовательЕое }чреждение
<<Средняя общеобразователън€ш школа п.,Щжонко>

прикАз

От 10 февра-гlя 2021 r п. .Щжонка

Об утверждении выбора мOдуля
комплексного курса ОРКСЭ

]\ь 15

На основании решеншI родиТелъского собрания (протокол Ns 1 от
a2.a2.2a2l года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить выбор модуjUI <<основы православной культуры)) комплексного
курса ОРКСЭ в 4 классе :яа2а2l-2а221.чебный год.
2. Назначить шреподавателем комплексного курса орксЭ Фадееву Ольгу
АлександровЕу} )лIитеJUI литературы, ОРКСЭ.
3. Контроль за исполнением даннOгс приказа оставлrIю за ообой.

л.П. Ляшенко